
令和 4 年 9 月 21 日 
関係者各位 

介護老人保健施設ケアセンター習志野 
施設長 阪本 泰夫 

 
 

新型コロナウイルス感染症陽性者の発生について（第 1 報） 
 
平素より当施設の運営に多大なるご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 
 
当施設の東館 2 階フロアにおいて、ご入所者と職員の複数名が新型コロナウイルスに感染
していることが判明致しました。 
 

現在判明している感染者の状況は以下の通りです。 
ご入所者 6 名（うち 3 名は入院） 
職員  4 名 

 
習志野保健所と相談の上、収束までの間他フロアと交差を避けた運営と健康観察、ご利用者
の居室隔離、フロア内ゾーニング等の感染時対応を行い、当該フロアの新規入所とショート
ステイを中止します。 
 
その他フロアの入所・ショートステイ・通所リハビリテーションのサービスについては感染
防止対策を継続しながら通常体制にて営業いたします。 
 
関係者の皆様にはご心配とご迷惑をおかけし、心よりお詫び申し上げます。 
今後もご利用いただく皆様にご満足いただけるサービスを提供できるよう、職員一同努力
してまいります。 
 


